
 
Frutal, 06 de novembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 121 

 

 
       1 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 36/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 12/2024 

 

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO n.º 36/2024 PREGÃO ELETRÔNICO n.º 12/2024 

CONVOCAÇÃO – REABERTURA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE FRUTAL INFORMA A TODOS INTERESSADOS E DEMAIS 

LICITANTES que a sessão do pregão eletrônico n.º 12/2024 será reaberta em 

08/11/2024, às 9:00 horas, oportunidade em que será dada vista às empresa 

participantes “(...) Vistos. 

Considerando que aberto prazo para manifestação, nenhuma licitante se 

pronunciou; 

Considerando o princípio da ampla defesa, do contraditório e da transparência, 

concedo o prazo suplementar de 48 horas para que as licitantes se manifestem 

sobre os documentos juntados aos autos, notadamente sobre a manifestação da 

secretaria de saúde acerca da inadequação do aparelho ofertado pela primeira 

colocada ao termo de Referência. 

Informo também que encontram-se disponíveis na plataforma o laudo/parecer da 

SMS sobre o aparelho apresentado pela empresa KONICA, bem como parecer 

jurídico do departamento de licitação e decisão executiva, para ciência e 

manifestação de todos os interessados.  

 Nada mais havendo. Publique esta decisão na plataforma licitanet.com.br para 

conhecimento e convocação de todas licitantes.  

 

Frutal/MG, 06 de novembro de 2024. 

 

 

 

 

 

MARCIEL DE PAULA SOUZA 

Pregoeiro 

 
 

 

 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal, 06 de novembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 121 

 

 
       2 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

EXTRATO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL 

 

O Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Frutal/MG. Chamada Pública 

04/2024 – Processo licitatório 161/2024. A Equipe de Contratação procedeu com a 

abertura dos envelopes de habilitação e proposta dos interessados e após a devida análise 

constatou-se que as empresas: 1) LR Serviços de Saúde Ltda (CNPJ: 37.639.383/0001-

52), 2) Caio Messias Lopes Ltda (CNPJ: 40.220.541/0001-40) e 3) Emedic Center Barretos 

Centro Médico e Diagnósticos Ltda (CNPJ: 27.501.901/0001-13) foram declaradas 

habilitadas. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para recurso. Encerra-se a presente 

sessão. Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata. 

 

Frutal, 05 de novembro de 2024. 

 

 

MARCIEL DE PAULA SOUZA  

Agente de Contratação 

 

 

 

EXTRATO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL 

 

O Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Frutal/MG. Chamada Pública 

05/2024 – Processo licitatório 162/2024. A Equipe de Contratação procedeu com a 

abertura dos envelopes de habilitação e proposta dos interessados e após a devida análise 

constatou-se que as empresas: 1) LR Serviços de Saúde Ltda (CNPJ: 37.639.383/0001-

52), 2) Letícia Ferreira Mendonça da Mata Ltda (CNPJ: 56.042.584/0001-12), 3) Emedic 

Center Barretos Centro Médico e Diagnósticos Ltda (CNPJ: 27.501.901/0001-13) e Cunha 

e Marques Medicina Ltda (CNPJ: 27.002.214/0001-53) foram declaradas habilitadas. Fica 

aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para recurso. Encerra-se a presente sessão. Nada 

mais havendo, lavrou-se a presente ata. 

 

Frutal, 05 de novembro de 2024. 

 

 

MARCIEL DE PAULA SOUZA 

Agente de Contratação 

 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal, 06 de novembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 121 

 

 
       3 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal, 06 de novembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 121 

 

 
       4 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal, 06 de novembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 121 

 

 
       5 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal, 06 de novembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 121 

 

 
       6 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal, 06 de novembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 121 

 

 
       7 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal, 06 de novembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 121 

 

 
       8 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal, 06 de novembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 121 

 

 
       9 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal, 06 de novembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 121 

 

 
       10 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal, 06 de novembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 121 

 

 
       11 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal, 06 de novembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 121 

 

 
       12 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal, 06 de novembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 121 

 

 
       13 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal, 06 de novembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 121 

 

 
       14 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal, 06 de novembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 121 

 

 
       15 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/

		2024-11-06T17:35:52-0300
	MUNICIPIO DE FRUTAL:18449132000160




